



Głos KOSZALIŃSKI

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Cena 20 gr. 14 marca 1956 roku Rok V. Nr 63 (1875)

Pośmiertne wspomnienie

MOSKWA. W związku ze zgonem Bolesława Bieruta opublikowane tu zostało następujące wspomnienie pośmiertne:

„BOLESŁAW BIERUT

12 marca po ciężkiej chorobie zmarł Bolesław Bierut — I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, wielki syn narodu polskiego, niezwykle utalentowany organizator budownictwa Polski socjalistycznej, oddany przyjaciel Związku Radzieckiego, wybitny działacz międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

Bolesław Bierut urodził się 18 kwietnia 1892 roku w Lublinie w rodzinie robotniczej. Począwszy od 1912 roku brał czynny udział w rewolucyjnym ruchu robotniczym. Z chwilą powstania Komunistycznej Partii Polskiej w roku 1918 Bolesław Bierut znalazł się w jej szeregach i wkrótce stał się jej aktywnym działaczem. Za udział w ruchu rewolucyjnym był wielokrotnie prześladowany i więziony.

W okresie okupacji Polski przez hitlerowców Bolesław Bierut był jednym z głównych organizatorów ruchu oporu, walki ludu polskiego o wyzwolenie narodowe i społeczne. 1 stycznia 1944 roku został przewodniczącym utworzonego w podziemiu najwyższego przedstawicielstwa władzy ludowej — Krajowej Rady Narodowej. Po wyzwoleniu kraju w latach 1944 — 1945 przez oddziały Armii Radzieckiej wspólnie z okrytymi chwałą żołnierzami Wojska Polskiego, naród polski pod przewodnictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, której czołowym działaczem był Bolesław Bierut, dokonał radykalnych przeobrażeń społeczno-gospodarczych, dzięki czemu w Polsce ugruntował się ustój demokratyczny ludowej.

W latach 1947—1952 Bolesław Bierut był prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej i przewodniczącym Rady Państwa, a w latach 1952—1954 — prezesem Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. W marcu 1954 roku został I sekretarzem Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Do ostatnich dni życia towarzyszył Bierut poświęcał wszystkie swe siły walce o szczęście narodu polskiego, o stworzenie nowej, socjalistycznej Polski.

W ciągu całej swej działalności partyjnej i państwowej Bolesław Bierut stał nieugięty na pozycjach internacjonalizmu proletariackiego, dochowując niezachwianie wierności bojowym tradycjom polskiej klasy robotniczej i jej partii, zespolonej na przestrzeni pół wieku z Komunistyczną Partią Związku Radzieckiego ścisłymi więzami wspólnej walki rewolucyjnej, wspólnoty ideowej, przyjaźni i braterstwa.

W swych przemówieniach Bolesław Bierut nieustannie podkreślał wielkie znaczenie międzynarodowej przyjaźni na-

rodów polskiego i radzieckiego, nawoływał do dalszego zespolenia sił obozu socjalistycznego. Jeszcze tak niedawno z trybuny XX Zjazdu KPZR słyszeliśmy jego natchnione słowa: „Rewolucyjne tradycje polskiej klasy robotniczej i jej zjednoczenie polityczne, przyjaźń i zwartość narodów całego obozu socjalistycznego oraz rosnąca aktywność bojowa między narodowego ruchu robotniczego, walka wyzwolenicza narodów uciskanych, które czerpią natchnienie z historycznych zwycięstw narodów Związku Radzieckiego — wszystko to wzmacnia wolę walki polskich mas pracujących o całkowite zwycięstwo socjalizmu”.

Towarzysz Bierut jest znany jako wypróbowany działacz międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego. W osobie Bolesława Bieruta polska klasa robotnicza i naród polski wysunęły wybitnego działacza politycznego i męża stanu, który tak wiele uczynił dla stworzenia nowej ludowej Polski, dla stworzenia wielkiej wspólnoty krajów socjalistycznych. Bolesław Bierut brał aktywny udział w działalności Komitetu Wykonawczego Międzynarodówki Komunistycznej. Po wojnie uczestniczył w pracy Biura Informacyjnego Partii Komunistycznych i Robotniczych.

W osobie Bolesława Bieruta masy pracujące Polski i wszystkich krajów straciły niezłomnego bojownika, który przez całe swe życie aż do ostatniego tchu służył wiernie sprawie klasy robotniczej, wielkiej sprawie walki o komunizm.

W dniu 60 rocznicy urodzin w roku 1952 Bolesław Bierut mówił z dumą, że dla każdego z nas źródłem sił intelektualnych i moralnych, źródłem wzrostu i rozwoju są idee marksizmu-leninizmu. Bezgraniczna wierność marksizmowi-leninizmowi — to główny rys duchowego oblicza Bolesława Bieruta.

Całe życie towarzysza Bieruta jest pięknym przykładem dla wszystkich bojowników o sprawę pokoju, demokracji i socjalizmu, o szczęście narodów. Świetlana postać Bolesława Bieruta nigdy nie zatrze się w naszej pamięci.

Zegnam, niezapomniany przyjacielu i towarzyszu bojów!

- N. Bulganin
- N. Chruszczow
- E. Kaganowicz
- A. Kiriczenko
- G. Malenkow
- A. Mikojan
- W. Mołotow
- M. Pierwuchin
- M. Saburow
- M. Susłow
- K. Woroszyłow
- G. Żukow
- L. Breżniew
- N. Muchitdinow
- D. Szepilow
- J. Furcewa
- N. Szwarnik
- A. Aristow
- N. Bielajew
- P. Pospiełow

Dziś trumna ze zwłokami towarzysza Bolesława Bieruta zostanie przewieziona do Warszawy

Warszawa

Trumna ze zwłokami towarzysza Bolesława Bieruta zostanie przewieziona w dniu 14 marca około godz. 13 z lotniska na Okęcie do gmachu Komitetu Centralnego PZPR ulicami Żwirki i Wigury, Rażyńskiej i Alejami Jerozolimskimi.

Dla umożliwienia ludności pożegnania towarzysza Bolesława Bieruta trumna z jego zwłokami będzie wystawiona w gmachu Komitetu Centralnego PZPR w środę dnia 14 marca w godzinach od 17 do 23 oraz w czwartek 15 marca w godzinach od 8 do 23.

Pogrzeb towarzysza Bolesława Bieruta odbędzie się w piątek dnia 16 marca. O godzinie pogrzebu nastąpi oddzielne zawiadomienie.

Uchwała KC PZPR, Rady Państwa i Rządu PRL o ogłoszeniu żałoby narodowej

Z powodu śmierci towarzysza Bolesława Bieruta Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rada Państwa i rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej postanawiają ogłosić w całym kraju dni żałoby — 13, 14, 15 i 16 marca.

Orzeczenie lekarskie o przebiegu choroby i o śmierci tow. Bolesława Bieruta

Towarzysz Bolesław Bierut w końcu lutego br. przebył grypcę i zapalenie płuc. 11 marca powstał zawał mięśnia sercowego, a 12 marca wśród objawów postępującej niedomogi sercowo-naczyniowej nastąpił zgon.

PROFESOR N. WASILIENKO — CZŁONEK KORESPONDENT AKADEMII NAUK MEDYCYNICZNYCH ZSRR

PROFESOR M. FEJGIN — NACZELNY INTERNISTA LECZNICY MINISTERSTWA ZDROWIA PRL

PROFESOR A. MARKOW — KIEROWNIK IV WYDZIAŁU MINISTERSTWA ZDROWIA ZSRR.

Komunikat Komitetu Centralnego PZPR Rady Państwa i Rządu PRL

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rada Państwa i rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej postanowili:

Dla zorganizowania pogrzebu i sekretarza Komitetu Cen-

Moskwa

Bolesna wiadomość o zgonie i sekretarza KC PZPR towarzysza Bolesława Bieruta, lotem błyskawicy dotarła do wszystkich zakładów pracy w Moskwie, do wszyst-

kich urzędów, instytucji szkół, do prywatnych mieszkań moskiewskich...

Na długo przed godziną 15 gromadziły się liczne rzesze mieszkańców Moskwy przed Domem Związków Zawodowych, gdzie w Salj Kolum-



nowej wystawiona została trumna ze zwłokami towarzysza Bolesława Bieruta. Zamiarł ruch kołowy w okolicach Domu Związków. Na froncie gmachu — olbrzymi portret towarzysza Bolesława Bieruta, spowity w barwy narodowe Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i kłr. Białoczerwone flagi polskie i czerwone flagi radzieckie okrywają mury Domu Związków.

W wielkiej Salj Kolumnowej rozbrzmiewają dźwięki muzyki żałobnej. Z osłoniętych krepą żyrandoli pada

Ciąg dalszy nast.

Komunikat Komitetu Centralnego KPZR i Rady Ministrów ZSRR

MOSKWA. Komitet Centralny KPZR i Rada Ministrów ZSRR ogłosiły następujący komunikat:

„Komitet Centralny Komunistycznej Partii Radzieckiej i Rada Ministrów ZSRR z głębokim bólem zawiadamiają, że w dniu 12 marca o godzinie 23.35 (czasu moskiewskiego) zmarł w Moskwie po ciężkiej chorobie (zawał mięśnia sercowego) wybitny działacz międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego, wielki syn narodu polskiego, I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Bolesław Bierut.

KOMITET CENTRALNY KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU RADZIECKIEGO RADA MINISTRÓW ZSRR

Depesza kondolencyjna KC KPZR

Rady Ministrów ZSRR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

DO KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ RADY MINISTRÓW POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ RADY PAŃSTWA POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

DRODZY PRZYJACIELE! Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rada Ministrów ZSRR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR wyrażają głębokie współczucie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, rządowi i narodowi polskiemu w związku ze zgonem I sekretarza KC PZPR towarzysza Bolesława Bieruta — wielkiego syna narodu polskiego, wybitnego działacza międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

Śmierć Bolesława Bieruta, to dotkliwa strata dla narodu polskiego, dla narodów Związku Radzieckiego, dla wielkiej wspólnoty krajów socjalistycznych, dla mas pracujących całego świata. W osobie towarzysza Bieruta Polska Zjednoczona Partia Robotnicza i cały naród polski straciły swego wypróbowanego przywódcę politycznego i organizatora walki o budowę socjalizmu.

Piękne życie i chlubna działalność Bolesława Bieruta będą porywającym przykładem w walce o triumf idei komunizmu, którym towarzyszył Bierut poświęcił wszystkie swe siły.

KOMITET CENTRALNY KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU RADZIECKIEGO RADA MINISTRÓW ZSRR PREZYDIUM RADY NAJWYŻSZEJ

Komitet Centralny PZPR Rada Państwa i Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej do wszystkich ludzi pracy, do narodu polskiego

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rada Państwa, Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, z głębokim bólem zawiadamiają cały naród — robotników, chłopów, inteligencję i młodzież naszego kraju, że w dniu 12 marca o godzinie 23.35 w Moskwie, zmarł po ciężkiej chorobie I-szy sekretarz Komitetu Centralnego PZPR towarzysz Bolesław Bierut.

Dotkliwa to strata dla polskiej klasy robotniczej, której towarzysz Bierut był niezłomnym bojownikiem, dla całego ludu pracy, którego był wiernym synem, dla narodu, o którego wolność i lepszą przyszłość walczył od lat młodzieńczych przez całe swe życie.

Młody drukarz — stanął w szeregach bojowników sprawy socjalizmu, hartował się jako działacz PPS-lewicy w walce z carskimi zaborcami, z niemiecko-austriackimi okupantami.

Od pierwszej chwili powstania Komunistycznej Partii Polski, staje pod jej sztandarem. W latach międzywojennych, nie słamany przesładowaniem i wielokrotnym więzieniem, z zapalem i oddaniem organizuje robotników i chłopów pracujących, inteligencję i młodzież do walki z rządami kapitalistów i obszarników o chleb i pracę, o swobody demokratyczne, o pokój i władzę ludu. Jako działacz międzynarodowego ruchu robotniczego, uczestniczył w walkach rewolucyjnych bratnich partii.

W dni najcięższych zmagania naszego narodu z hitlerowskim okupantem, imię towarzysza

Bieruta — „Tomasza”, nierozdzielnie wiąże się z bohaterскими dziejami Polskiej Partii Robotniczej, której był jednym z współtwórców. Towarzysz Tomasz jest organizatorem i przewodniczącym Krajowej Rady Narodowej — pierwszego demokratycznego przedstawicielstwa ludu polskiego, walczącego o wyzwolenie narodowe i społeczne.

Lata Polski Ludowej spletały się nierozdzielnie z pracą towarzysza Bieruta — prezydenta — prezesa Rady Ministrów — przewodniczącego Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego — I sekretarza KC PZPR. Towarzysz Bierut zapisał się w pamięci narodu jako niezłomny bojownik o umocnienie władzy ludowej, o granice Polski na Odrze i Nysie, o zjednoczenie ruchu robotniczego na gruncie marksizmu-leninizmu, o odbudowę kraju, o rozwój gospodarki i kultury naszej ojczyzny, o umocnienie pozycji Polski w świecie, o socjalizm.

„Gorący patriota — był szermierzem braterskiej przyjaźni Polski Ludowej ze Związkiem Radzieckim, z wszystkimi krajami socjalistycznymi, szermierzem międzynarodowej solidarności ludzi pracy, żarliwym bojownikiem o pokój i przyjaźń między narodami.

Klasa robotnicza, cały naród, znają Go jako czołowego działacza partii — przewodniczcę ich trudu i walki. Partia, której służył do ostatniego tchnienia — jako nieugiętego żołnierza komunizmu.

Cześć Jego pamięci!

